
 
 
 
 
 
Verksamhetsberättelse 2024/2025        
 
Styrelsens sammansättning 
Styrelsen för verksamhetsåret, från årsmöte till årsmöte, har bestått av Josefine Johansson, 
ordförande, Monica Engström, sekreterare, Fredrik Hjulström, kassör, samt ledamöterna 
Lars Lindberg, Ulrika Lorentzi, Ann Jönsson, Oskar Taxén och Mari Huupponen.  
 
Styrelsens verksamhet 
Under verksamhetsåret har styrelsen haft protokollförda möten 240909, 241007, 241028, 
241125, 250113, 250210, 250310, 250407 och 250505. Alla möten utom det första har 
genomförts digitalt. 
 
Studiedag: Ny SoL 2025 – Vart är socialpolitiken på väg? 
Föreningens årliga studiedag genomfördes digitalt och fysiskt på ABF-huset. Den lockade 

över hundra deltagare – de flesta deltog digitalt – och engagerande föreläsare gjorde nerslag 

i olika områden av socialpolitiken. Det kommande lagförslaget presenterades och vi fick en 

bild av vilka resurser som finns för att förverkliga en ny socialtjänstlag. Dagen avslutades 

med ett samtal mellan företrädare för brukare, socialsekreterare, äldreomsorgen och 

välfärdsforskningen. Som slutord fick alla säga vad som gav dem hopp, inget är omöjligt – vi 

kan bara bli starkare var ett av dem. 

 

Hederpris 2024 

Förra årets hederspris gick till Margareta Persson för hennes långvariga engagemang för 

personer med funktionsnedsättnings rättigheter. Hon började som anställd på HCK (idag 

Funktionsrätt Sverige) på 70-talet och senare ordförande för densamma till att idag skriva 

funktionsrättsrörelsens historia. Margareta visar oss hur Sveriges historiska kränkningar av 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning fortsätter att påverka oss. Hur mycket får 

ett självständigt liv kosta? Hur stora anpassningar är majoritetssamhället villigt att göra? Hon 

höll en intressant föreläsning under studiedagen om hur synen på personer med 

funktionsnedsättning skiftat genom åren. Gamla synsätt lever kvar ännu, t ex genom 

nedsättande uttryck, och historien behöver lyftas fram – det är viktigt för både 

beslutsfattare och professionella att känna till bakgrunden till dagens situation.  

 

Andra seminarier under året 

I oktober höll föreningen ett digitalt lunchseminarium om sjukförsäkringens utveckling och 
vägval. Över 300 personer hade anmält sig och drygt hälften av dem deltog. Isabella Selling 
från LO visade hur sjukförsäkringen har urholkats och forskaren Niklas Altermark beskrev de 
politiska orsakerna till varför detta skett. Vad behövs då för att vända utvecklingen? Niklas 
Altermark formulerade det i tre punkter. 



 
• Vi behöver en ny ekonomisk politik – och kasta omkull myten om ”det fattiga 

Sverige”. 
• Det behövs en trovärdig berättelse om en välfärdsstat för alla. 
• Dessutom behövs en politisk debatt som i mycket högre grad handlar om välfärd. 

Isabella Selling lyfte fram att vi behöver ett annat synsätt för att stödja människor att återgå 
till arbete. Rehabiliteringskedjan måste bli mindre stelbent 
 
I februari ordnade föreningen ett digitalt lunchseminarium på temat HVB-marknaden – hur 
hamnade vi här? Pär Alexandersson som arbetat i en mängd statliga utredningar om barn- 
och ungdomsvård, berättade att utmaningarna idag är i hög grad de samma som i början av 
1900-talet. Det har inte funnits någon enhetlig nationell vilja eller högt politiskt intresse. Där 
brottas vi fortfarande med vad vården ska innehålla och vilken kompetens personalen ska 
ha. Professor Marie Sallnäs beskrev privatiseringen som skett sedan 90-talet och som flyttat 
fokus från mindre familjehem till storskaliga vårdkoncerner. Vården har blivit dyrare, 
kommunerna har fått en större valfrihet men ingen kan säga om vården effektivare och 
bättre. Marie Sallnäs och Pär Alexandersson var eniga om att HVB-vården är svår. Stora och 
sammansatta behov ska tillgodoses i ”täta miljöer”. Stora förväntningar har ställts på vården 
som ofta inte har infriats. Och den viktiga frågan om vad som är ”en meningsfull dag” har 
sällan ställts. Men kanske finns det möjligheter till förändring nu, tack vare fokuset på unga 
gängkriminella.  
 
Medlemmar 
Förutom att påverka den socialpolitiska debatten är det av vikt att styrelsen också inriktar sig 
på att rekrytera fler medlemmar. Det är tydligt att vi får in nya medlemmar varje gång som vi 
bjuder in till våra arrangemang samtidigt som det är betydligt fler som deltar på seminarier 
än vad som tar steget och blir medlemmar. Under året har föreningen skaffat swish för att 
förenkla för medlemmarna att betala in sin medlemsavgift. 
 
Lokalföreningen i Umeå 
Vi har inte haft kontakt med Umeåföreningen under året 

 
 
 
Stockholm den 7 april 2025 
Styrelsen för Svensk socialpolitisk förening 


